çalkantılı döneminde devlet yönetiminde çeşitli vazifelerde bulunmuş, içeride ve

dışarıda birçok faaliyet alanlarıyla devlete güç kaynağı olmaya çalışmıştır. Bu aileye

mensup devlet adamlarının birisi de Abdullah Paşa’dır. Ebu Nâile künyesi ile tanınan,

Köprülü Fazıl Mustafa Paşa’nın(1102/1691) ortanca oğlu olarak dünyaya gelmiştir

(Süreyya, 1996: 95). Abdullah Paşa’nın doğum tarihi kesin olarak bilinmemektedir.

Ağabeyi Numan Paşa’nın h.1675 tarihinde doğduğu göz önüne alınırsa Abdullah

Paşa’nın 1680-85 yılları arasında dünyaya geldiği tahmin edilmektedir (Erkan, 2007:

8). Kendisinin ‘Zâdegân’ grubuna dâhil olması hayatındaki zorlukları hızlı bir şekilde

atlatmasına yardımcı olmuştur.

Tıpkı mensup olduğu aile geleneğindeki gibi kendisi de iyi bir eğitim almış, ömrü

boyunca ilimle meşgul olmuş, zekâsıyla kendisine hayran bırakmıştır. Özellikle Arapça

ilminde bilhassa Kur’an kıratında iyi bir eğitime sahiptir. Abdullah Paşa; nişancılık,

sadaret kaymakamlığı, valilikler, seraskerlikler ve serdarlık gibi devlet görevlerinde yer

almıştır. Şeyhülislâm Feyzullah Efendi’nin (ö. 1115/1704) damadı olup kılıcıyla ve

kalemiyle hizmetlerde bulunan ilim sahibi vezirlerdendir (Mehmet Tahir, 1972: 263-

64).

H.1113/M.1701 tarihinde vezir makamında bulunan Abdullah Paşa’nın

Şeyhülislam Feyzullah Efendi’nin kızı Zübeyde Hanım ile izdivacından sonra kendisi

İstanbul Kaymakamı olmuştur (Topçu, 2010: 43).

ve Osmanlı’nın farklı dönemlerindeki merasimlerini anlatan Mukaddime-i kavâni-i

teşrîfât adlı eseri, türünün en önemli derlemelerindendir (İpşirli, 1988: 125).

Birçok kaside kaleme alan Abdullah Paşa’nın, kayınpederi Şeyhülislam Feyzullah

Efendi hakkında yazmış olduğu4 bir kasideyi Selim Efendi (1138/1726) zor şerh

2 Oluşturduğu vakıf eserleri için bkz. Topçu, Köprülüzâde Abdullah Paşa’nın 15 Cemadiel-evvel

1133- 14 Mart 1721 tarihli Vakfiyesi’ne İmar Faaliyetleri ve Bani Kişiliği, Uluslararası Sosyal

Bilimler Dergisi, C.4, S: 17 (Bahar 2011), s. 405-415.
3 Süleymaniye Ktp., Hamidiye kolu, no.